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	  Høringsutkast	  revidert	  nasjonal	  traumeplan	  –	  Traumesystem	  i	  Norge	  2015	  	  
	  
	  
Høringssvar	  fra	  Klinikk	  for	  kirurgi,	  Molde	  sjukehus,	  Helse	  Møre	  og	  Romsdal	  
	  
Utkast	  til	  nasjonal	  traumeplan	  er	  i	  stor	  grad	  samsvarende	  med	  det	  regionale	  traumesystemet	  i	  Midt-‐
Norge,	  som	  ble	  innført	  1.	  mai	  2014.	  Således	  er	  settet	  med	  traumekriterier	  kjent	  fra	  tidligere,	  og	  krav	  til	  
akuttsykehus	  med	  traumefunksjon	  er	  også	  i	  stor	  grad	  samsvarende	  med	  eksisterende	  system	  i	  Midt-‐
Norge,	  som	  Molde	  sjukehus	  er	  en	  del	  av.	  	  
	  
Klinikk	  for	  kirurgi	  har	  hovedansvar	  for	  traumefunksjonen	  ved	  Molde	  sjukehus,	  og	  klinikkens	  leger	  dekker	  
de	  ledende	  funksjonene	  i	  traumeteamet.	  I	  høringsdokumentet	  mener	  vi	  at	  funksjonen	  som	  traumeleder	  
vektlegges	  i	  for	  liten	  grad.	  Involvering	  av	  traumeleder	  som	  beslutningsstøtte	  for	  personell	  på	  
skadestedet	  er	  i	  viktig	  i	  vårt	  system	  i	  dag.	  Dette	  er	  sentralt	  både	  pga	  utfordringer	  med	  lang	  transporttid,	  
samt	  for	  å	  unngå	  unødvendig	  overtriage.	  Mht	  ressurssituasjon	  i	  de	  fleste	  akuttmottak	  bør	  en	  økt	  
overtriage	  unngås.	  Det	  er	  ikke	  bare	  ved	  større	  traumesentra	  at	  en	  økt	  overtriage	  vil	  være	  problematisk	  
mht	  den	  generelle	  ressurssituasjonen.	  Økt	  overtriage	  mener	  vi	  kan	  hindres	  ved	  lav	  terskel	  for	  
involvering	  av	  traumeleder	  fra	  personell	  på	  skadestedet.	  Særlig	  viktig	  er	  dette	  for	  å	  gi	  personell	  på	  
skadestedet	  beslutningsstøtte	  i	  grensetilfeller	  eller	  der	  det	  er	  tvil	  omkring	  riktig	  destinasjon.	  	  
	  
Når	  det	  gjelder	  tidsgrenser	  for	  transport	  direkte	  til	  traumesenter,	  er	  det	  etter	  vårt	  syn	  ikke	  grunnlag	  for	  
en	  endring	  fra	  30	  til	  45	  minutter	  (i	  forhold	  til	  tidligere	  traumeplan).	  Slik	  vurdering	  bør	  også	  kunne	  gjøres	  
på	  individuelt	  grunnlag,	  ut	  i	  fra	  vurderinger	  gjort	  av	  lege	  på	  skadested,	  evt	  i	  konferanse	  med	  lokal	  -‐evt	  
også	  regional-‐	  traumeleder.	  
	  
	  
Kjell	  Erik	  Strømskag	  
Klinikksjef	  
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